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Uppmaningar till stadens nämnder och  
anmodanden till stadens bolag 

 

Stockholm är en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för 

boende, företagande och besök 

 

Företag väljer att etablera sig i Stockholm framför andra städer i norra Europa 

Farsta stadsdelsnämnd har ansökt om ytterstadsmedel för att utreda frågor kring 

näringslivets utveckling längs väg 73. Stadsledningskontoret anser inte att detta 

ligger inom nämndens kärnverksamhet. Exploateringsnämnden och Stockholm 

Business Region Development AB uppmanas att utreda frågan. 

 

Invånare i Stockholm är självförsörjande 

Kommunstyrelsen föreslår att alla nämnder uppmanas, och alla bolag anmodas, att 

öka ambitionsnivån för indikatorn antal praktikplatser som kan tillhandahållas för 

de aspiranter som Jobbtorg Stockholm kan matcha samt justera målvärdet i 

enlighet med detta i samband med tertialrapport 1. I detta arbete bör 

stadsdelsnämnderna jämföra sina årsmål med varandra, där ett riktvärde att 

anpassa till den egna stadsdelsnämndens storlek och den ökade ambitionsnivån 

kan vara de 50 praktikplatser som stadsdelsnämnderna Spånga-Tensta och 

Skärholmen fastställt. Miljö- och hälsoskyddsnämnden samt bolagen Stockholm 

Vatten, Stockholms Hamn och Stockholm Business Region, vilka inte har planerat 

att tillhandahålla praktikplatser, ska vidta åtgärder som innebär att även de kan 

bidra till att uppfylla kommunfullmäktiges mål. Arbetsmarknadsnämnden 

uppmanas att genomföra åtgärder för ökad måluppfyllelse för indikatorn andelen 

aspiranter som är självförsörjande sex månader efter avslut på Jobbtorg Stockholm 

samt i enlighet med förväntade effekter av detta arbete justera sitt mål för 

indikatorn till tertialrapport 1. Nämnderna uppmanas att fortsatt prioritera 

utvecklingsarbetet inom ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsåtgärder och i 

enlighet med detta justera sina målvärden till tertialrapport 1 så att förutsättningar 

skapas för att kommunfullmäktiges mål ska kunna uppnås även för andelen vuxna 

med ekonomiskt bistånd samt andelen vuxna med långvarigt ekonomiskt bistånd.  

 

Stockholms livsmiljö är hållbar 

Elanvändning per kvadratmeter prognostiseras bli högre än målvärdet. 

Idrottsnämnden, fastighetsnämnden och utbildningsnämnden står för en stor del av 

det totala antalet kvadratmeter och har samtidigt inte antagit tillräckliga målvärden 

i förhållande till kommunfullmäktiges årsmål. Dessa nämnder uppmanas att 

formulera ett årsmål som säkerställer att kommunfullmäktiges aggregerade mål 

nås. 
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Det byggs många bostäder i Stockholm   

Kommunfullmäktige har i budget 2014 angett att 40 000 bostäder ska markanvisas 

åren 2014-2018, varav 20 000 små bostäder. Exploateringsnämnden kommenterar 

detta uppdrag med att förutsättningarna för nyproduktion av bostadsrätter 

förändrats de senaste åren. Finanskris, bolånetak och en stor ungdomskull som vill 

in på bostadsmarknaden har lett till att byggbolagen i större utsträckning satsar på 

att utveckla projekt med små yteffektiva lägenheter. Nämnden gör bedömningen 

att andelen små lägenheter kommer att öka under de kommande åren. Genom 

uppföljning och nya gemensamma nyckeltal kommer exploateringsnämnden att 

tillsammans med stadsbyggnadsnämnden nära följa utvecklingen av små 

lägenheter. Exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden uppmanas att ta 

fram ett system för denna gemensamma uppföljning inom ramen för stadens 

styrmodell. 

 

Stockholm upplevs som en trygg, säker och ren stad  

Stadsledningskontoret konstaterar att Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Skärholmens 

stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och Älvsjö stadsdelsnämnd har 

för låga årsmål i förhållande till föregående års utfall för indikatorn ”Andelen som 

upplever trygghet i den stadsdel där man bor”. Ovan uppräknade 

stadsdelsnämnder uppmanas därför att höja sin ambitionsnivå i samband med 

tertialrapport 1 och om nödvändigt ta fram aktiviteter som stöder detta. 

 

Stadsledningskontoret konstaterar att Kungsholmens stadsdelsnämnd, Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, och Älvsjö stadsdelsnämnd har 

för låga årsmål i förhållande till föregående års utfall för indikatorn 

”Stockholmarnas nöjdhet med skötsel av park och grönområden”. Dessa 

stadsdelsnämnder uppmanas därför att höja sin ambitionsnivå i samband med 

tertialrapport 1 och om nödvändigt ta fram aktiviteter som stöder detta. 

 

Kvalitet och valfrihet utvecklas och förbättras  

 

Barn och elever inhämtar och utvecklar kunskaper och värden 

Utbildningsnämnden uppmanas att besluta om ett målvärde för indikatorn som 

mäter andel elever med godkänt i alla kurser i examensbevis och studiebevis vid 

vårterminens slut. Nämnden uppmanas även att vidta åtgärder för att uppnå 

kommunfullmäktiges årsmål för andel invånare, 20 år, med fullföljd 

gymnasieutbildning.   

 

Stockholmarna upplever att de får god service och omsorg 

Individ- och familjeomsorg 

Kommunfullmäktiges ambition är att öka andelen av barn och ungdomar samt 

vuxna med insatser inom socialtjänsten som inte återaktualiseras inom 12 månader 



Bilaga 4:3 

Avstämning av mål och budget för 2014 

efter avslutad insats. Nämndernas aggregerade årsmål för dessa två indikatorer når 

inte upp till kommunfullmäktiges årsmål.  

 

För att kommunfullmäktiges målsättning för indikatorn ”Andel barn och 

ungdomar som varit aktuella för insatser inom individ och familjeomsorgen och 

som inte är aktuella 12 månader efter avslutad insats” ska uppnås uppmanas 

Hägersten-Liljeholmen, Rinkeby-Kista, Skärholmen, Älvsjö och Östermalms 

stadsdelsnämnder att höja ambitionen och justera målvärdet i samband med 

tertialrapport 1 samt vidta åtgärder som stödjer detta.   

 

För att fullmäktiges målsättning för indikatorn ”Andel vuxna som varit aktuella 

för insatser inom individ och familjeomsorgen och som inte är aktuella 12 

månader efter avslutad insats” ska uppnås uppmanas nämnderna att höja 

ambitionen och se över sina målsättningar i samband med tertialrapport 1 samt 

vidta åtgärder som stödjer detta.  

 

För att målet i sin helhet ska uppnås uppmanas även samtliga nämnder som 2013 

haft ett högre utfall än kommunfullmäktiges årsmål 2014 att justera målvärden till 

en nivå som ligger i nivå med föregående års resultat. 

 

Stadsledningskontorets bedömning är att tillskottet om 70,0 mnkr inom 

verksamhetsområdet förbättrar stadsdelsnämndernas förutsättningar att utveckla 

arbetet.  

 

Stöd och service till personer med funktionsnedsättning 

Skarpnäck och Östermalms stadsdelsnämnder uppmanas att se över samtliga 

målvärden för indikatorerna inom verksamhetsområdet så att dessa bättre 

överensstämmer med kommunfullmäktiges mål. Kungsholmens stadsdelsnämnd 

uppmanas att se över målvärden för indikatorerna som rör nöjdhet med daglig 

verksamhet och boende inom verksamhetsområdet. Älvsjö stadsdelsnämnd 

uppmanas att se över målvärden för indikatorerna inom verksamhetsområdet som 

rör nöjdhet med korttidshem, trygghet samt möjlighet att påverka insatsens 

utformning.  

 

För att kommunfullmäktiges målsättning ska nås inom verksamhetsområdet 

uppmanas ovanstående nämnder att analysera resultaten i brukarundersökningen 

för funktionsnedsättning och vidta åtgärder för att förbättra resultaten.     

 

Stockholms stad är en attraktiv arbetsgivare med spännande och utmanande 

arbeten 

Samtliga nämnder uppmanas att i tertialrapport 1 redovisa hur de arbetar med att 

både stödja friskfaktorer och minimera riskfaktorer för att säkerställa en god 

arbetsmiljö, samt ta fram aktiviteter som stöder detta. 
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Stadens verksamheter är kostnadseffektiva  

 

Alla verksamheter staden finansierar ska vara effektiva  

De nämnder, som anger att administrationens andel av de totala kostnaderna 

kommer att öka under 2014, uppmanas att justera sina årsmål till tertialrapport 1. 


